ОЛЬГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.11.2014 г.                                                                                                   № 28
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов

       В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС России на 2014 год, указанием МЧС России по Новосибирской области от 07.10.2014 г.                             № 8989-12 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014 -2015 годов», плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в осенне-зимний период 2014 -2015 годов, постановления главы Чистоозерного района №1244 от 06.11.2014г «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Чистоозерного района в осенне-зимний период 2014-2015 годов», в целях качественной и своевременной подготовки месячника безопасности людей на водных объектах Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов (с 14 ноября2014г по 20 апреля 2015 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов (Приложение № 1).

2. Утвердить сроки проведения месячника безопасности людей на водных объектах Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов (с 14 ноября 2014 года до 20 апреля 2015 года).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Ольгинского сельсовета

     Чистоозерного района

      Новосибирской области                                                     И.Е.Васильева.

                              УТВЕРЖДЕН

                        Постановлением главы

                                                                                                                                                                    Ольгинского  сельсовета

                                                                                                                                                                    № 28 от  11.11. 2014г.

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов                                                                                                                                                                                   (с 14 ноября 2014 года по 20 апреля 2015 года)

	 п/п
	         Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка проекта постановления Ольгинского сельсовета «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов, и Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов

	До 12 ноября

2014 г
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1

	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  и проведения месячника безопасности людей на водных объектах МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2014-2015 годов.

	Ноябрь 2014 года
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Главный специалист ГО и ЧС Пышный В.А.

	3

2
	Выставление запрещающих знаков «Въезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов.
	Ноябрь 2014 года
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	3
3
	Освещение в средствах массовой информации МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области о мероприятиях, в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Еженедельно

(с 14 ноября 2014 года по 20 апреля 2015 г)
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	4
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения МО Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
	Ноябрь-декабрь 2014г.
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	5
	Проведение в  МКОУ «Ольгинская ООШ» «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде)  осенне-зимний период 2014-2015 годов.
	Ноябрь 2014г.-апрель 2015г.
	Преподаватель ОБЖ Гончарова Е.П, Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	6
	Осуществление контроля за безопасностью людей на водных объектах в период проведения религиозного праздника «Крещение Господне»
	17-19 января 2015г.
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.

	7
	Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014 -2015 годов на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
	Май 2015г.
	Специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ Полуэктова Г.М.
	Глава МО Васильева И.Е.